

DO TOHO!

FOTBAL
SPECIÁL

Z maturity rovnou do Argentiny
DAVID LAFATA



FOTBAL BASKETBAL BĚH TENIS VOLNÝ ČAS DOPLŇKY VÝŽIVA DÁRKOVÉ POUKAZY NIKEHOCKEY

PÁNSKÉ TRIČKO SS TRAINING TOP 1

Tréninkové triko SS Training Top 1 s krátkým rukávem, obsahuje smíšenými tkaninami DRI-FIT a HEM MESH. Kompletní výšivky s logem Nike TRUP DRI-FIT odvádějící pot. poskytne vynikající pohodlí a sucho při náročném tréninku.

~~790,-~~

590,-



PÁNSKÉ KRAČASY WVN SHORT WB

~~690,-~~

530,-



NIKE FOOTBALL LIBERO DUFFEL

~~1.090,-~~

770,-



NIKE FOOTBALL OFFENSE BACKPACK

~~1.090,-~~

820,-



NIKE STRIKE AFC

~~640,-~~

390,-





Vážené kolegyně a kolegové, čtenáři a spolupracovníci,

dny jsou pěkně dlouhé, sluníčko má sílu a třešně se červenají! To znamená jediné - školní rok se chýlí ke konci. Takže je tu klasický fotbalový speciál. Tentokrát přichází v nejpříhodnější dobu, v čase, kdy se koná mistrovství světa v Brazílii.

I našimi soutěžemi se prohnalo mnoho vynikajících fotbalistů. Doufám, že z těch nejlepších rostou budoucí hvězdy formátu Josefa Masopusta, Pavla Nedvěda, Petra

Čecha, nebo třeba Thea Gebre Selassieho, abychom na dalších světových šampionátech už zase mohli fandit i těm „naším“...

Letošek byl, co se fotbalu týče, skutečně komplexním rokem. Nejmenší fotbalový nadšenci honili merunu po hřištích pod hlavičkou McDonald's Cupu. Svátek fotbalu v Uherském Hradišti byl parádní, co Vám budu povídat.

Odrostlejší uličníci si zakopali také na malých hřištích. Minifotbal měl několik let pauzu a vrátil se zpět v plné parádě. Republikové finále v Bílovci bylo moc pěkné. Jako jediné z letošních třech vrcholů AŠSK fotbalové sezóny si odneslo uplakané počasí, ale to fotbalu přece nevadí...

Dorostenci zase postavili kompletní jedenáctky a pod záštitou Josefa Masopusta se utkali o jeho pohár. Na Pražské Julisce se konalo již třetí finále. Opět se hrál krásný fotbal.

Nebudu prozrazovat více. Mnoho zajímavých informací o těchto třech skvělých událostech se dočtete na dalších stránkách tohoto ryze fotbalového vydání magazínu Do toho!

Děkujeme Vám za přízeň. Sportu zdar a fotbalu obzvlášť!

Josef Hostinský
metodik AŠSK ČR



4 Hvězda David Lafata

rozhovor o škole a fotbalu s kapitánem Sparty

6 Pohár Josefa Masopusta

finálový turnaj, ohlasy a výsledky, foto vítězů

12 RF v minifotbalu

finálový turnaj, foto týmů



14 McDonald's Cup

finálový Svátek fotbalu, ohlasy a výsledky, foto vítězů

Foto na titulu: Mária Rušinová

**Chcete, aby se psalo o vaší škole a vašem sportování?
Pořádáte nějakou akci, nebo jste se jiné zúčastnili?
Tak se nám ozvěte! Dáme o tom vědět ostatním.**

www.assk.cz



Magazín školního sportu DO TOHO! Číslo: 2 / 2014 – Fotbal speciál, Vydavatel: Asociace školních sportovních klubů ČR, Jose Martího 31, Praha 6, PSČ 162 52, vychází 6x ročně (aktuální vydání 18. 6. 2014). Editor: Josef Hostinský, šéfredaktor: Petr Kocek, grafika: Studio Otto, redakční rada: Blanka Ježková, Dana Soukupová, Josef Hostinský, Petr Kocek, Ladislav Petera, kontakt na redakci: soukupova@assk.cz

Hlavní partneři



Mediální partneři



Partneři



Z MATURITY ROVNOU DO ARGENTINY

V první lize už nastřílel rekordních 138 gólů! Dotáhl pražskou Spartu k titulu k vítězství v poháru. A dobrých osm let patří do stálého kádru reprezentace. Dvaatřicetiletý útočník **DAVID LAFATA** je příkladem nenápadné hvězdy, která potichu a skromně vystoupala až k fotbalovým nebesům.

Davide, řekl bys před patnácti, dvaceti lety, že jednou vyhraješ double? Titul a pohár v jednom roce. A v dresu Sparty!

Kdepak. I když jsem jako každý kluk snil, měl jsem jasné cíle hrát fotbal a dávat góly. Že bych ale viděl sám sebe, jak zvedám mistrovský pohár nad hlavu, tak takovou fantazii jsem neměl.

Ale odjakživa jsi tvrdil, že budeš fotbalovým profikem, jestli si dobře vzpomínám.

To jsem říkal, to je fakt. Psal jsem to dokonce do kolonky budoucí zaměstnání.

Jak na tebe koukali?

Divně. Mysleli si, že asi blbnu.

Co ti na to říkali rodiče?

Vzdychali, klepali si na čelo, ale nechávali mě být.

Podporovali tě?

Hodně. Obětovali se. Máma šla kvůli mně pracovat do Budějovic, kam jsem kvůli fotbalu začal chodit i do školy. Našla si tam zaměstnání, jen abychom jezdili spolu. Denně od nás z Olešníku dvacet kilometrů tam a dvacet zpátky.

Maminka zaslouží taky pohár. Bez ní bys třeba nebyl ve Spartě...

To je fakt. I když mamka mi vždycky vynadala, že fotbalista není žádný povolání, ať to ve škole a nikde jinde raději neříkám. Ale sama se pro můj sen nadchla.

„V pubertě se to láme, to si musíš dát bacha...“



Patron malých fotbalistů

David bývá častým hostem krajských finále žákovského McDonald's Cupu. „Jsem rád, že mohu dětem, které to s fotbalem myslí vážně, trochu ukázat cestu. Dneska je tolik lákadel a svodů, kluci a holky nemusí jen dřepět u počítače, proběhnou se, budou zdravější, odolnější,“ říká patron, na kterého se účastníci turnaje vždycky moc těší.



David Lafata (nahore druhý zprava) se žáky ZŠ Eden, kteří letos vyhráli na McDonald's Cupu finále Prahy v mladší kategorii

Bez rodičů to nejde. Ale pověz, jaký jsi byl žák?

Byl jsem dobrý žák, se školou jsem nikdy neměl problémy. Bavilo mě to a měl jsem štěstí, že jsem chodil do fotbalové třídy. Hráli jsme spolu fotbal, měli dobrou partu. To ti pak škola přijde jako sranda.

Kam jsi chodil?

V Budějovicích do ZŠ Grünwaldova, kde byly fotbalový a hokejový třídy. Chodil jsem tam od třetí.

Ale nejdřív jsi chodil do Olešníku, ne?

No jasně, do jednotřídky. V jedné třídě byli prvňáci i druháci, učili jsme se dohromady. A pak jsem přestoupil.

Jaký předmět tě bavil?

Všichni asi mají rádi tělocvik, to je normální. A já k tomu jsem si ještě oblíbil přírodopis. A vlastivědu.

Dodneška máš dobrý vztah k přírodě. Jako myslivec musíš vědět, co se děje v lese...

To mi vydrželo. Když je volná chvíle, jdu do lesa. Někdy jen tak, podívat se, co je kde nového. Jindy s flintou. Na posedu vydržím klidně dvě hodiny. Než se do mě dá zima.

Jaký jsi měl známky?

Na základce většinou samý jedničky, možná někdy nějakou dvojku. Ale vyznamenání bylo vždycky. Na gymplu už to bylo ale o něco horší.

Jak to? Měl jsi víc fotbalu a na učení nezbyl čas?

Dostal jsem individuální plán, takže fakt nebylo moc času. No a začal jsem hrát fotbal naplno. Už jsem toho tolik nestíhal, školu jsem honil, jak se dalo. Ale nikdy jsem neměl špatné známky, učil jsem se v pohodě.

Začalo se už naplňovat tvoje předsevzetí, že se staneš profesionálem...

V pubertě se to láme, to si musíš dát bacha, abys nezblblnul a nevykašlal se na to. Chodil jsem na sportovní gymnázium,

kde mi vycházeli všemožně vstříc a já je nechtěl zklamat. Ve třetím a čtvrtém ročníku už jsem do školy chodil jen na zkoušky. Byl jsem v áčku Dynama, hrál ligu, měl jsem jiné starosti.

Jak ses připravoval na zkoušky?

Měl jsem to docela rovnoměrně rozdělené, abych poslední noc před zkouškou moc nešílel. Chodil jsem docela připravený, věděl, o čem je řeč, ale že bych byl kdovíjak pilný student, to ne.

A co maturita?

Dal jsem jí docela v pohodě. Bez podpory profesorů a školy, bych to měl ale těžký. Vyšli mi vstříc. Patří jim dík.

No tak řekni, jak to šlo?

Maturoval jsem hned první den a jako úplně první, mohl jsem si to určit. Hned po zkoušce jsem totiž odlétal na mistrovství světa dvacítek do Argentiny. Asi už ode mě chtěli mít pokoj, nebo se báli, aby mi neuletělo letadlo, tak mi to dali. (smích)

Měl jsi oblíbené učitele?

Asi paní učitelku třídní na základce a pak němčináře a tělocvikáře, který byl zároveň i naším trenérem.

Dělal jsi průšvihy?

Dvojku z chování jsem neměl, byl jsem normální kluk. Sem tam průšvih, jako všichni. Ale vyložené grázl, to jsem nebyl.

A co rozbitá okna?

Ve škole naštěstí ne. Doma jsem rozbil okno jen jednou míčem a jednou pukem. Nebyl jsem nemehlo.

Davide, ruku na srdce, vrátil by ses do školy?

Byli jsme s dcerou u zápisu, od září jde do první. Mají to tam moc pěkný a atmosféra na mě trošičku dolehla, člověk si zavzpomíná, protože to byly nejhezčí, bezstarostné roky. Ale už bych se nevrátil.

Vážně ne?

Asi ne. Myslím, že by mi učení už do hlavy tak dobře nelezlo a zhoršil bych si známky.

Radši ať na mě vzpomínají jako na jedničkáře.

Budeš chodit na třídní schůzky...

No jasně. A sem tam asi nakouknu, o čem se učí. Jsem zvědavý. Třeba bude chtít pomoct. A když budu vědět, tak poradím, jinak to nechám na manželce. **D**

TEXT MICHAL CHYTIL

FOTO MÁRIA RUŠINOVÁ, mcdonaldscup.cz, sparta.cz



David Lafata

Narozen: 18. 9. 1981 v Č. Budějovicích

Přezdívka: Lafi, Lafigól

Rodina: manželka Kamila, dcera Vanda (6), syn Tonda (4)

Kluby: Olešník, Č. Budějovice, Škoda Xanti (Řec.), Austria Vídeň, Jablonec, Sparta

Reprezentace: mládežnické týmy

52 zápasů / 11 gólů, A-tým 30 / 7

Největší úspěchy: 2013/14 se Spartou mistr ligy a vítěz Českého poháru, 3x Král ligových střelců (2010/11 – 2012/13), rekordman vstřelených gólů v české lize – 138



NADĚJNÉ MLÁDÍ VE STOPÁCH FOTBALOVÉ LEGENDY



Finálový turnaj **3. ročníku Poháru Josefa Masopusta** opět našel útočiště na prvoligovém stadionu pražské Dukly na Julisce. Šest nejlepších středoškolských týmů z krajských kvalifikačních bojů se utkalo o putovní pohár, nesoucí jméno legendárního českého fotbalisty.

Ve třetím dějství nadějně se rozvíjející fotbalové akce hájilo od úvodních okresních a okrskových kol barvy své školy 536 týmů, v nichž nastoupilo přes 7 500 hráčů. Šestice nejlepších celků, která prošla sítí bojů krajských vítězů, se pak utkala o titul českých středoškolských fotbalových šampionů.

BORCI NA PLACE

Na hlavním trávníku, na němž nastupuje k ligovým zápasům pražská Dukla, i na vedlejším tréninkovém hřišti byly nejdříve k vidění utkání ve skupinách, druhý den pak došlo na závěrečné mače o umístění. Fotbal předváděly celky parádní, ale čemu se nakonec divit, vždyť v jejich řadách byli povětšinou borci, kteří kopou ve fotbalových klubech, někteří už v týmech dospělých. A nejen v nich, někteří už mají na svém kontě starty v českých mládežnických reprezentačních týmech, jako třeba příbramský útočník Lukáš Stratil, nebo chrudimský gólman Jan Stejskal.

OSOBNOSTI V HLEDÍŠTI

Takže fotbal byl k pokoukání a atmosféra báječná. Však si ji také pochvalovali diváci, mezi nimiž byly zajímavé osobnosti. Vedle



legendárního držitele Zlatého míče Josefa Masopusta, který celému projektu propůjčil své jméno, jeho spoluhráč z týmu mistrů světa z MS 1962 v Chile Josef Jelínek, trenér národního týmu do 21 let Jakub Dovalil, bývalí reprezentanti Jan Suchopárek, který je asistentem u české jedenadvacítky i v pražské Dukle, v níž pracuje na postu sportovního ředitele jeho někdejší spoluhráč Günter Bittengel, nebo Roman Vonášek z oddělení mládeže české fotbalové asociace. Všichni pozorně sledovali fotbalové mláďa, ti kteří působí na postech koučů i možné budoucí svěřence.

Přítomen byl také zástupce mezinárodní fotbalové asociace FIFA Jorge Diaz. Tento Španěl je manažerem Grassroots programu, což je úsek neprofesionálního a mládežnického fotbalu. V minulosti byl mj. také mládežnickým trenérem Realu Madrid, a tak si mohl o španělské reprezentaci i slavném klubu popovídat s Josefem Masopustem, který má na vzájemné zápasy mnoho vzpomínek.

TŘETÍ ROČNÍK, TŘETÍ VÍTEZ

Do finále prošly týmy z Prahy a Pardubického kraje. Pražáci, reprezentovaní SOŠ a SZ Jarov, narazili na hotelovou školu Bohemia Chrudim, kterou o den dříve převálcovali v základní skupině 6:1.

Nakonec si favorizovaní Pražané, v jejichž řadách hráli studenti, kteří jinak nastupují v dorosteneckých týmech pražských ligových klubů, museli vypít pohár hořkosti až do dna. Po vyrovnávacím gólu na jedna 1:1, který obdrželi v poslední minutě duelu, nic ani nerozhodlo následné prodloužení a tak přišel na řadu penaltový rozstřel. Ten skončil poměrem 3:2 pro Východočechy. Radost na jedné straně byla převelická, stejně jako



byl obrovský smutek na straně druhé, vždyť kluci z Jarova padli po penaltách i v loňském finále s Příbramí...

Studenti z chrudimské hotelovky se tak postarali o to, že jejich škola bude zapsána na podstavci putovního poháru a v historických análech Poháru Josefa Masopusta. Jako třetí vítěz, po předcházejících šampionech ze SPŠS Hradec Králové z ročníku prvního a ze ISS HPOS Příbram z ročníku druhého.

RADOST A SMĚLÉ PLÁNY

Šťastní vítězové zvedli nad hlavy putovní pohár, dostali na krk zlaté medaile a další ceny od organizátorů. Jeden velký dárek ale na ně ještě teprve čekal – cesta do Itálie k zápasu proti vrstevníkům z Liceo Scientifico Renato Donatelli z města Terni, kteří vyhráli italskou obdobu Poháru Josefa Masopusta.

Snahou organizátorů PJM totiž je, aby se časem tento slibně se rozvíjející český projekt stal mezinárodním, aby se v něm mohly ve velkém finále střetávat vítězné týmy z více zemí. Tedy taková středoškolská Liga mistrů. A proč ne. Slavný song „You Are the Champion“ od skupiny Queen, který je hymnou nejslavnější klubové soutěže, už při slavnostním vyhlášení nad pražskou Juliskou na počest vítězů zněl.

DÍK NA ZÁVĚR

Dobrá věc se opět vydařila, mohou spokojeně konstatovat hlavní organizátoři turnaje, mezi něž patří Asociace školních sportovních klubů ČR, Klub přátel Josefa Masopusta, Fotbalová asociace České republiky a FIFA Grassroots Programme. A jistě budou souhlasit i všichni partneři projektu, jejichž kompletní přehled najdete na webu či facebooku tohoto projektu.

Poděkování organizátorů také míří ke všem zúčastněným mladým středoškolským fotbalistům, k jejich učitelům, ředitelkám a ředitelům škol, zástupcům krajů v čele s hejtmany, do fotbalových klubů. Prostě ke všem, kteří při pořádání Poháru Josefa Masopusta spolupracují, nebo ho podporují a fandí mu.

P. S.

Hráči hotelové SŠ Bohemia Chrudim v Itálii v mezinárodním utkání proti premiantům italské části Liceo Scientifico Renato Donatelli po remíze 1:1 v normální hrací době prohráli v penaltovém rozstřelu. Řízením osudu tedy naopak, než v Praze triumfovali... **D**

Velká fotogalerie z PJM zde:

www.facebook.com/poharjosefamasopusta



TEXT FILIP NEZBEDA

FOTO HYNEK HARUDA / facebook.com/poharjosefamasopusta



ŘEKLÍ O PROJEKTU...

Nabízíme několik postřehů osobností, které patří k příznivcům středoškolského fotbalového klání. I jejich slova mohou být pro organizátory dalším povzbuzením pro pořádání dalších ročníků.

JOSEF MASOPUST patron soutěže

„Jsem moc rád, že jsem mohl propůjčit jméno tomuto projektu. A budu šťastný, když se v budoucnu někteří z mladých hráčů, kteří se zde představili, prosadí i v profesionálním fotbalu. Byl jsem překvapený, že drtivá většina hráčů, kteří tady hráli, se uměla k míči postavit a předváděla pohledný fotbal.“

Když zavzpomínám na svá školní léta, tak moje generace bohužel takové možnosti neměla. Žil jsem ve Střimicích u Mostu v tehdejších Sudetech a po jejich obsazení mohl organizovaně sportovat jen ten, kdo byl Němec, nebo kdo se k Němcům hlásil. A tak jsme s kamarády před válkou a pak i během ní kopali jen tak sami na louce nebo na strništi na poli. Naštěstí dnešní mládež se už může fotbalu věnovat naplno, sport může být pravidelnou součástí jejich života.“

MARCEL CHLÁDEK ministr školství, mládeže a tělovýchovy

„Pohár Josefa Masopusta a podobné projekty mají smysl. Mohou totiž ke sportování přivést tisíce dětí a mladých lidí, což se v tomto případě také stalo. Společné soutěžení ve školním kolektivu vede navíc studenty k odpovědnosti a smyslu pro spolupráci, což se hodí i mimo fotbalové hřiště.“

Držím Poháru Josefa Masopusta palce. Přeji mu mnoho dalších vydařených ročníků a další tisíce účastníků. Jde o skvělou a výborně realizovanou myšlenku.“

JORGE DIAZ manažer FIFA pro Grassroots Programme

„Mezinárodní fotbalová asociace FIFA podporuje aktivity tohoto typu všude ve světě. Dobrým příkladem, jak pomáháme zde v Evropě, je právě podpora podobných projektů, jako je Pohár Josefa Masopusta. Podobné aktivity napomáhají rozvoji a upevňování vztahu k fotbalu v regionech, přispívají k propagaci a prohlubování pozitivního vztahu k fotbalu, zejména v mládežnických kategoriích.“

Pohár Josefa Masopusta je výborný projekt a měl by se rozvinout do dalších zemí. Pro hráče musí být přece v budoucnu skvělé, když si budou moci zavzpomínat na to, jak si zahráli za svoji školu, že byli součástí školního týmu. Tato soutěž má jednoznačně pozitivní vliv na rozvoj fotbalu ve vaší zemi.“



Pozorní diváci (zleva): Josef Jelínek, Jorge Diaz a Josef Masopust

JOSEF LEŠANOVSKÝ prezident AŠSK ČR

„Tento fotbalový pohár je jedním z mnoha našich celostátních projektů, už v průběhu prvního ročníku oslovil drtivou většinu středních škol. Kouzlo celé soutěže spočívá v perfektní souhře patrona, legendárního českého fotbalisty Josefa Masopusta, a záštity a podpory krajů ČR a jejich hejtmanů, profesionální organizační struktury i podpory mediální. Díky této kombinaci se PJM těší stále větší oblibě jak u škol, tak i u samotných studentů.“

Víme, že počet středních škol, které se mohou zúčastnit,

není nevyčerpatelný. Ale věříme, že myšlenky fair play a lásky ke sportu, šířené prostřednictvím tohoto projektu, zasáhnou co nejvíce mladých lidí.“

JAKUB DOVALIL trenér české reprezentace hráčů do 21 let

„Každý projekt, který podchytává mládež, musíme vítat. A soutěž pro střední školy v systému vyložené chyběla. Máme za sebou teprve třetí ročník, ale už teď je jasné, že se jedná o zdařilou a především potřebnou akci, která má svou kvalitu. Za družstva nastupují většinou kluci, kteří kopou v klubech. Jejich dovednosti i celková hra jsou tudíž na vysoké úrovni.“

Dík patří trenérům z řad učitelů. Dávají klukům hodně. Mají odborné vzdělání, často FTVS nebo pedagogickou fakultu. Takže vědí, co sport obnáší. Dovedou připravit trénink, motivovat své žáky. A hlavně turnajem žijí. To je třeba ocenit, jsou to srdcaři, kteří přijali soutěž za svou, obětují jí energii i volný čas. Takoví lidé jsou zapotřebí a zaslouží si uznání.“

JOSEF JELÍNEK fotbalový internacionál, vicemistr světa 1962

„Na Julise se představila řada talentovaných fotbalistů. Jako bývalý útočník jsem sledoval hlavně ofenzivní hráče a někteří se mi moc zamlouvali. Nejlepší střelec Marek Netušil z Chrudimi prokázal čich na góly a sám jsem zvědavý, jak se bude dál vyvíjet jeho fotbalová kariéra. Kvalitních střelců náš fotbal nyní moc nemá, budu mu držet palce, a taky i dalším klukům, co tady kopali, aby se časem dostali do vyšších soutěží mužů a pak třeba i do národáku.“ **D**

TEXT FILIP NEZBEDA, PETR PROCHÁZKA

FOTO HYNEK HARUDA / facebook.com/poharjosefamasopusta



1. SŠ Bohemia Chrudim



2. SOŠ a SZ Praha Jarov



3. SPŠSE a VOŠ Liberec



4. Gymnázium Teplice



5. ISŠ HPOS Příbram



6. SOŠ a Gym. Staré Město

POHÁR JOSEFA MASOPUSTA 2013 / 2014 – VÝSLEDKY

Skupina A

Praha – Staré Město 4:2
Chrudim – Staré Město 4:1
Praha – Chrudim 6:1

Skupina B

Teplice – Liberec 1:0
Liberec – Příbram 2:0
Teplice – Příbram 2:1

o 5. místo:

Příbram – Staré Město 6:1

o 3. místo:

Liberec – Teplice 4:1

semifinále:

Chrudim – Teplice 7:0, Praha – Liberec 4:0

finále:

Chrudim – Praha 1:1 (na penaltách 3:2)

Konečné pořadí:

1. SŠ Bohemia Chrudim
2. SOŠ a SZ Praha Jarov
3. SPŠSE a VOŠ Liberec
4. Gymnázium Teplice
5. ISŠ HPOS Příbram
6. SOŠ a Gymnázium Staré Město

Nejlépeší střelec: Marek Netušil, Chrudim (9)

Nejlépeší brankář: Jan Stejskal, Chrudim

Nejlépeší hráč: David Bezdička, Praha



Hotelová škola SŠ Bohemia Chrudim. Nahoře (zleva): Marek Netušil (č. 6), Matěj Teslík, Štěpán Strouhal, Jan Stejskal, Lukáš Mrázek, Martin Malínský, Pavel Rabas, Tomáš Pírk, Jiří Janda, učitel TV Luboš Pavlík. Dole: Adrian Cerimi, Tomáš Mlynka, kapitán týmu Martin Kosař, David Motl, ředitel školy Jaromír Pecina, Jakub Veselský, Jiří Paclík, Martin Opina.

RADOST PRO PRIMA PARTU

Vítězové 3. ročníku Poháru Josefa Masopusta, studenti **SŠ Bohemia Chrudim**, si cenný úspěch náramně užívali a nebylo se čemu divit. Svou výhrou se zapsali do historie.

Po rozhodující penaltové střele křepčili na zeleném pažitu pražské Julisky, radostí byli bez sebe i při slavnostním vyhlášení vítězů. A měli proč. Domů si odváželi nejen výhru v turnaji, ale také dvě individuální ocenění – pro nejúspěšnějšího střelce a nejlepšího brankáře.

Spokojeností zářil i ředitel školy Jaromír Pecina, který tým spolu s učitelem tělocviku Lubošem Pavlíkem vedl. „Naše výhra přispěla ke zviditelnění nejen naší školy, ale celého soukromého školství. Jako jediní jsme byli na finálovém turnaji potřetí a po dvou třetích místech se nám podařilo dojít až na vrchol,“ uvedl pan ředitel. „Radost mi zdvojnásobilo chování hráčů, které bylo perfektní. Je to největší úspěch naší malé a mladé školy, která úspěšně spolupracuje s chrudimským MFK, za nějž řada chlapců hraje. Ale nejen v něm, měli jsme v týmu také fotbalisty, kteří kopou třeba za Pardubice či v Čáslavi,“ dodal Jaromír Pecina, který je i s kolegou Pavlíkem také profesionálním trenérem FAČR.

Oba vítězové individuálních soutěží výrazně přispěli k triumfu svých „červených“ barev. Útočník Marek Netušil nastrlel nejvíc gólů (9), ve finále vyrovnával minutu před koncem a pak se ani nemýlil v penaltovém

roztřelu. „Prohra s Jarovem ve skupině nás motivovala, rozhodně jsme ji nechtěli zopakovat. Jsem šťastný, že jsem k výhře přispěl, i když ten konec byl adrenalin“ říkal po finálovém zápase Marek, který jinak hraje za mladší dorost MFK Chrudim a jeho největším idolem je barcelonský Lionel Messi:

Josef Masopust předává pohár vítězům



„Jeho levá noha je úžasná, a způsob zakončování k tyči se mi moc zamlouvá.“

Zahraniční vzor má i nejlepší brankář turnaje Jan Stejskal. Nositel slavného fotbalového jména (s bývalým reprezentačním gólanem Janem Stejskalem ale nemá kromě něj nic společného) obdivuje kvality a dlouhověkost Itala Gigiho Buffona. „Jana Stejskala jsem chytat neviděl, ale táta mi o něm vyprávěl. Víím, že byl oporou Sparty, nároďáku a taky že zářil v Anglii. Má velké brankářské jméno a jsem rád, že ho mám stejné. Snad se mi podaří jít v jeho stopách,“ přál si mladý gólmán, který už chytá za devatenáctku FK Pardubice a v české reprezentaci do 17 let.

Chrudimští vytvořili prima partu táhnoucí za jeden provaz, což nakonec nejlépe vystihují slova střelce Marka Netušila: „Výhru věnujeme panu řediteli Pecinovi. Je to velký obdivovatel Josefa Masopusta, vyprávěl nám o jeho slavných zápasech na světovém šampionátu v Chile. Má z trofeje ohromnou radost, stejnou jako my, a patří mu náš dík.“ **D**

Více o škole:

www.sportovniskola.chrudim.cz



TEXT FILIP NEZBEDA

FOTO HYNEK HARUDA / facebook.com/poharjosefamasopusta



Pohár **JOSEFA MASOPUSTA** 2013/2014



**BLAHOPŘEJEME VÍTĚZI
REPUBLIKOVÉHO FINÁLE
ZŠ A SŠ BOHEMIA CHRUDIM!**

Více informací na www.poharjm.cz
www.facebook.com/poharjosefamasopusta

HLAVNÍ PARTNER



Residence
Kavčí Hory

PARTNEŘI



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



ORGANIZÁTOŘI



ZLATO PUTUJE DO PLZNĚ



Letošní **republikové finále v minifotbalu** hostilo o druhém červnovém víkendu městečko Bílovec v okrese Nový Jičín. Sešlo se v něm šest nejlepších týmů z celé České republiky.

ZAJÍMAVÁ PODÍVANÁ

Bylo se vsutku na co dívat. Chlapci z osmých a devátých tříd základních škol, kteří si s balonem už vcelku tykají, se na hřišti museli pěkně otáčet. Plac vytyčený na polovině fotbalového hřiště, není zase až tak úplně velký a šest hráčů plus brankář jej docela slušně zaplní.

Hra se velmi dynamicky přelévala z jedné strany na druhou a všichni hráči se museli velmi intenzivně zapojovat jak do útoku, tak i do obrany. Padalo hodně gólů, aktéři byli často v kontaktu s míčem, prostě parádní podívaná.

POČASÍ JAKO NA HOUPAČCE

Na letošním republikovém finále se sešly výběry ZŠ Edisonova Teplice, ZŠ Terezie Brzkové Plzeň, ZŠ Jablonec nad Nisou - Mšeno, ZŠ Evžena Rošického Jihlava, ZŠ Jana Šoupala Ostrava a pořadatelská ZŠ Komenského Bílovec. Organizátorskou taktovku pevně drželi Petr Šlouf z domácí školy a sekretář AŠSK ČR pro Moravskoslezský kraj Antonín Slezák.



První den bylo velmi hezké počasí. Zároveň v Čechách přišlo a sem tam přišel přívál kapek, tak na Moravě krásně svítilo slunce. Druhý den se bohužel situace obrátila. V Čechách se počasí uklidnilo a na Moravu dorazily deště. Celou noc hustě přšelo a ani přes den se to moc nezlepšilo. Teplota klesla o deset stupňů a nejen hráči si hrábli na dno sil.

BOJE O UMÍSTĚNÍ

Čtvrtek začal semifinálovými utkáními. Tentokrát se vzhledem k počasí hrálo na umělé trávě. Pěkný fotbal plný šancí se hrál mezi Ostravou a Bílovcem. Domáci v první půli vedli 2:0, ale Ostravští se nenechali rozhodit. Předvedli vynikající výkon, do konce půle vyrovnali a nakonec utkání obrátili ve svůj prospěch na 4:2.

Druhé semifinále bylo hodně opatrné. Teplictí i Plzeňští hráli ze zajištěné obrany. O druhém finalistovi rozhodla poměrně nešťastná branka ve dvanácté minutě druhého poločasu.

O páté a šesté místo se poprali kluci z Jihlavy a Jablonce. A závěr byl zase tak často nevidaný, rozhodlo se až po penaltovém rozstřelu, v němž si každý tým postavil míč na značku dvacetkrát! Páté místo nakonec pro sebe získali hráči z Vysočiny.

O třetí místo se utkali chlapci z Teplic a Bílovce. V tomto utkání byla převaha jasná od prvních minut. Hosté ze severu Čech porazili domácí celek 5:1 a odvezli si domů bronz.



Plzeň 1.



2. Ostrava



Teplice **3.**



4. Bílovec

Finálové utkání bylo velmi vyrovnané. Plzeň si na začátku vytvořila solidní náskok 2:0, ale Ostravští se nevzdali a podařilo se jim vyrovnat. O vítězi tedy rozhodly penalty. V šestém kole rozvlnili síť Plzeňští a získali pro svou ZŠ Terezie Brzkové cenné zlato. Borci z moravskoslezské metropole se museli spokojit se stříbrem, což ale v takové konkurenci rozhodně nebyla žádná ostuda. I když samozřejmě finálová porážka nikdy nepotěší.

UVIDÍME JE V REPŘE?

Garant fotbalu AŠSK ČR Josef Čurda zhodnotil celý turnaj jako velmi vydařený. Zvláště si pochvaloval kvalitu družstev. Možná v budoucnu uvidíme některého z účastníků prohánět fotbalový míč po zeleném pažitu v dresu národního mužstva, třeba na přespříštím mistrovství světa v roce 2022.

Adepty mohou být třeba vítězové individuálních hodnocení: nejlepší střelec, „pětigólový“ Martin Suchý z Plzně, nejlepší brankář Radovan Murin z Ostravy a nejlepší hráč turnaje Marek Socha z Bílovce. **D**

Více na: www.assk.cz



TEXT JOSEF HOSTINSKÝ

FOTO archiv AŠSK



Jihlava **5.**



6. Jablonec



BÁJEČNĚ STRÁVENÝ ČAS NAPLNĚNÝ DĚTSKOU RADOSTÍ



Tradičním finálovým Svátkem fotbalu vyvrcholil v Uherském Hradišti ve stánku tamního 1.FC Slovácko **17. ročník McDonald's Cupu**. Šestnáct týmů (15 vítězů krajských finále plus celek domácí pořadatelské školy) si to rozdalo o titul českých šampionů v kategorii školáků ze čtvrtých a pátých tříd.

Dva červnové dny byly opravdovým svátkem, nejen podle názvu, který finálový turnaj má. V areálu klubu, který se těší z toho, že je „mistrem Moravy“ (neboť skončil nejlépe z moravských zástupců v nejvyšší domácí soutěži), to byl vskutku báječně strávený čas.

PONDĚLÍ 14:00

Slavnostní nástup všech účastníků byl sice dvě hodiny po poledni, ale už hodku před tím absolvovaly přes dvě stovky kluků a taky čtyři dívky parádní předeheru: každý tým se společně fotil s patronem 17. ročníku – českým reprezentantem Theodorem Gebre Selassiem. A co si budeme povídat, památka to jednou bude náramná!

14:30

Konečně přišel úvodní hvizd, na čtyři hrací plochy rozděleném fotbalovém hřišti odstartovaly boje ve čtyřech základních skupinách. Za tři hodiny bylo sehráno 24 mačů systémem „každý s každým“, všechny týmy absolvovaly ve skupině tři soutěžní představení.

17:30

Dobožováno, turnaj uzavřel první část. Do tabulek byly dopsány poslední pondělní výsledky a přišly první chvíle radosti či smutku. První dva ze skupin totiž postoupili do úterního čtvrtfinále, třetí a čtvrtí se museli přes noc chystat na duely „jen“ o 9. až 16. příčku.

O překvapení nouze nebyla, třeba loňští finalisté z brněnské ZŠ Janouškova mohli na obhajobu stříbra zapomenout, neboť v nabitě skupině zůstali za Prostějovem a domácím Uherským Hradištěm.

Oči pro pláč zůstaly i Teplickým, ti sice získali stejný počet bodů jako soupeři z Mnichova Hradiště a Plzně, ale o jejich třetím nepostupovém postu rozhodla minitabulka vzájemných zápasů.

Je jasné, že večeri a pak zábavný program v kině Hvězda, který organizátoři pro všechny výpravy připravili, prožívali děti podle toho, jak si jejich celek vedl.

Sny o slavném vítězství už mohla v noci snít jen polovina z nich...



ÚTERÝ 9:30 - 11:30

Po pro někoho příjemné a pro jiného beze-sné noci, ale pro všechny vydatné snidani, následoval odjezd na stadion. Turnajový míč adidas Brazuca, s jehož větším bráchou nyní válejí největší světové hvězdy na MS v Brazílii, byl zase v plné permanenci, druhá várka čtyřiačtyřiceti utkání byla zahá-jena.

Turnajový pavouk se plnil dalšími vý-sledky, hodinu před polednem napochodo-vali ke slavnostnímu defilé semifinalisté. Za dalších 30 minut odstartovaly mače o po-stup do finále, na dalších plochách pak utkání o konečné umístění v šestnáctičlen-ném startovním poli.

12:00 – 13:30

Polední zápasovou pauzu obstaraly věci ve-skrze příjemné. Kromě oběda – byť byl vý-borný, tak je jasné, že každému šmakovalo jinak, podle toho jak vysoko si který tým před samotným závěrem stál, to byl chutný zákusek, o který se postarala tradiční a dětmi oblíbená exhibice týmu fotbalových osobností a výběru McDonald's.

A že se bylo načítat! Stačí nabídnout pár jmen účastníků této podívané: Theo Gebre Selassie, který vedl coby kapitán se-

stavu manažerů a pracovníků od Meka, na druhé straně současní či bývalí reprezen-tanti Tomáš Kalas, Pavel Kadeřábek, Zde-něk Grygera, Horst Siegl. Ale taky třeba moderátor Martin Hrdinka či umělecký i fotbalový všeu-měl Jakub Kohák.

Pak ještě přišlo na řadu vyhlášení sou-těže o nejlepší transparent v hledišti – za-slouženě vyhrála domácí ZŠ Sportovní, a šlo se do finále.

14:00 – 14:30

Brněnská sudí Jana Adámková na prvním hřišti a její kolegyně na třech sousedních dali pokyn k zahájení finálových klání o zlato a další medaile. Celoroční snažení nejlepších fotbalových školních týmů šlo k závěru.

Neoficiálními fotbalovými mistry repu-bliky v kategorii žáků ze čtvrtých a pátých tříd se stali hráči pražské ZŠ Marjánka, kteří ve finále dvou týmů z Čech porazili 3:1 kluky a jednu dívku z Mnichova Hradiště. V mo-ravském souboji o bronz o pár metrů dál za-řmoutil prostějovský výběr hostitele z Uher-ského Hradiště, když po remíze 3:3 zdolal domácí sestavu v penaltovém rozstřelu...

Ovací si ale užili i poražení, stejně tak jako jejich spolužáci ze ZŠ Sportovní, kteří před slavnostním vyhlášením výsledků

předvedli parádní break dance a skotačení na trampolínách.

15:00

Všichni účastníci opět napochodovali před hlavní tribunu a přišlo půlhodinové rozdá-vání dáreků. Ty totiž od organizátorů a part-nerů turnaje dostali úplně všichni startující!

Ceny převzali i vítězové individuálních soutěží, po nich pak tři nejlepší kolektivy. Po závěrečném potlesku diváků zazněla nad slováckým stadionem naposledy hymna McDonald's Cupu a na všechny účastníky Svátku fotbalu čekala cesta do jejich domovů po celé republice.

Atmosféra na dětském fotbalovém svátku byla parádní, plná radosti (někdy taky smutku, ale ten přece ke sportu taky patří) a nezapomenutelných okamžiků.

Dobrá věc, přivést co nejvíce dětí ke sportu, se organizátorům opět podařila. Důkazem toho je 80 235 startujících kluků a dívek z 3028 základních škol v celém 17. ročníku McDonald's Cupu. **D**

Více na: www.mcdonaldscup.cz



TEXT PETR KOCEK

FOTO JAN VIDRNA / mcdonaldscup.cz



ZASLECHLI JSME V OCHOZECH...

Atmosféra na Svátku fotbalu, ale stejně tak v průběhu celého 17. ročníku McDonald's Cupu, byla báječná. Shodli se na tom zástupci organizátorů i hosté, kteří finálový turnaj sledovali.

THEODOR GEBRE SELASSIE fotbalový reprezentant, patron turnaje

„Bylo mi velkou ctí být patronem 17. ročníku McDonald's Cupu. V minulosti jsem sám na něm hrával za svou školu ve Velkém Meziříčí, jednou jsme se probojovali až do krajského finále Vysočiny. Dostali jsme na památku červená trička a byli jsme z atmosféry nadšení. Stále na to rád vzpomínám. Samozřejmě i na to, jak jsme se vždycky těšili, že můžeme někam jet místo vyučování. Ale jasné, že škola je důležitá, musí se jen sportem šikovně zkombinovat.“

Kluci a děvčata tady předváděli parádní fotbal plný nasazení, byli skvělí a třeba se jednou s některými z nich sejdou v nároďáku. Všem startujícím hlavně přeju, ať si fotbal naplno užívají, ať z něj mají pořád radost“



Patron turnaje Theo Gebre Selassie
zdraví účastníky Svátku fotbalu

úporné vedro, ale bylo to lepší, než kdyby přišlo a byla zima, to už jsme na Svátku fotbalu taky zažili. Kluci a holky zabojovali a s počasím se perfektně vypořádali. Letos se do finále dostaly dva celky z Čech, což je vždy dané tím, jaký ročník se zrovna na škole sejde. Za rok to třeba bude naopak a do finálového utkání se proboují jen moravské týmy.

PETR CHVOJKA sportovní ředitel Svátku fotbalu, učitel ZŠ Sportovní Uherské Hradiště

„Z naší základní školy Sportovní pomáhala organizátorům padesátka lidí, od učitelů až po žáky, kteří působili jako průvodci týmů, podavači míčů, zapisovatelé výsledků

a v dalších rolích. Práce to byla náročná, vzhledem k tomu, kolik bylo účastníků i jakou tradici McDonald's Cup má. Potěšil nás i náš školní tým. Před zahájením turnaje jsme si s ředitelem Svátku fotbalu a naší školy Milanem Melichárkem přáli, abychom nebyli poslední. Nakonec se náš výběr dostal až do semifinále a vzhledem ke kvalitě soupeřů je pro nás čtvrté místo obrovským úspěchem. Před lety jsem na tomto turnaji také startoval, ale náš tým se dostal jen do krajského finále a tak dobře vím, jak moc je náročné se na závěrečný Svátek fotbalu vůbec proboujovat.“

HORST SIEGL bývalý reprezentant

„Na Svátku fotbalu jsem byl už poněkolidkrát a vždycky to jsou příjemně prožité chvíle. Sledoval jsem pozorně výkony mladých fotbalistů a viděl mezi nimi dost talentovaných hráčů. Jako bývalému útočníkovi mi udělali střelci – vždyť průměr více než sedm gólů na zápas, to je přece suprová bilance!“

KVĚTOSLAV TICHAŤSKÝ starosta Uherského Hradiště

„Bylo pro nás poctou, že jsme mohli pořádat tak velkou a populární sportovní akci. Snažili jsme se pro všechny účastníky Svátku fotbalu vytvořit v našem krásném, historickém i moderním městě ty nejlepší podmínky. Aby od nás odjížděli s dobrými pocity, aby se k nám rádi vraceli. Snad se nám to podařilo.“ **D**

DRAHOMÍRA JIRÁKOVÁ ředitelka komunikace McDonald's

„Bylo to nádherné finále, po třech letech jsme se zase vrátili na Moravu a už od prvních kontaktů se všemi, kteří se zde zabývají dětmi a sportem, byla výborná spolupráce. Ti lidé jsou zde tak trochu jiní. Byli srdeční, plni entuziasmu, féroví a fajnoví. A k tomu mají tu obrovskou sílu, že mají nádherné město a krásný stadion. Vše, co jsme si slíbili, tak vrchovatě splnili a mám z toho výborný pocit. Byl to opravdový Svátek fotbalu a důstojné završení celého 17. ročníku.“

TOMÁŠ KALAS fotbalový reprezentant, bývalý účastník turnaje

„Mezi dětmi na McDonald's Cup vždycky rád zajdu, kopal jsem na něm za olomouckou ZŠ Heyrovského a už třikrát byl patronem finále Olomouckého kraje. Letos v něm výběr mojí bývalé základky prohrál s Prostějovem, a tak jsem tady fandil a snažil se i poradit klukům a jedné dívce ze sousedního města. Sice porazili moje následovníky, ale jsou přece z našeho regionu a tak musíme držet spolu!“

LADISLAV PETERA předseda Ústředního řídicího štábu McDonald's Cupu

„Skvělé prostředí, úžasní lidé, výborní byli ředitel a sportovní ředitel Svátku fotbalu, pan starosta i další lidé ve městě. Sešla se nám taková konfigurace osobností, které nám fandily v naší snaze dělat něco hezkého a užitečného pro děti. Finále sice provázelo

TEXT PETR KOCEK
FOTO JAN VIDRNA / mcdonaldscup.cz

SVÁTEK FOTBALU 17. ROČNÍKU McDONALD'S CUPU VÝSLEDKY

Základní skupiny:

A: 1. Prostějov 9 bodů, 2. Uherské Hradiště 6 b.,
3. Brno 3 b., 4. Chrudim 0 b.

B: 1. Praha 9 b., 2. Kladno 6 b., 3. Písek 3 b., 4. Třebíč 0 b.

C: 1. Mnichovo Hradiště 6 b., 2. Plzeň 6 b., 3. Teplice 6 b.,
4. Liberec 0 b.

D: 1. Ostrava 6 b., 2. Zlín 6 b., 3. Sokolov 3 b.,
4. Broumov 3 b.

(při rovnosti bodů dvou týmů rozhodovaly vzájemné zápasy, při rovnosti bodů tří týmů minitabulka vzájemných zápasů)

Čtvrtfinále:

Prostějov – Ostrava 2:1

Praha – Plzeň 1:1 (po penaltách)

Mnichovo Hradiště – Kladno 6:3

Uherské Hradiště – Zlín 3:1

Semifinále:

Mnichovo Hradiště – Uherské Hradiště 2:1

Praha – Prostějov 1:0

o 7. místo: Plzeň – Zlín 5:3

o 5. místo: Kladno – Ostrava 2:0

o 3. místo: Prostějov – Uherské Hradiště 4:3
(po penaltách)

finále: Praha – Mnichovo Hradiště 3:1

Konečné pořadí:

1. ZŠ Marjánka, Praha 6 (Praha)
2. ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště
(Středočeský kraj- sever)
3. ZŠ Edvarda Valenty, Prostějov (Olomoucký kraj)
4. ZŠ Sportovní, Uherské Hradiště
(pořadatelská škola)
5. ZŠ Norská, Kladno (Středočeský kraj – jih)
6. ZŠ Jana Šoupala, Ostrava
(Moravskoslezský kraj)
7. ZŠ Terezie Brzkové, Plzeň (Plzeňský kraj)
8. ZŠ Komenského II, Zlín (Zlínský kraj)
9. ZŠ Pionýrů, Sokolov (Karlovarský kraj)
10. ZŠ Hradební, Broumov (Královéhradecký kraj)
11. ZŠ Edisonova, Teplice (Ústecký kraj)
12. ZŠ Vrchlického, Liberec (Liberecký kraj)
13. ZŠ Janouškova, Brno (Jihomoravský kraj)
14. ZŠ Bartušková, Třebíč (Kraj Vysočina)
15. ZŠ T. G. Masaryka, Písek (Jihočeský kraj)
16. ZŠ U Stadionu, Chrudim (Pardubický kraj)

Nejlepší střelec: Michal Ševčík (Třebíč) 14 gólů

Nejlepší brankář: Dominik Červenka (Uherské Hradiště)

Nejrychlejší gól: Karel Spáčil (Prostějov) 8 vteřina

Cena fair play: Adam Karabec (Praha) na jeho popud opravil rozhodčí chybný verdikt, čímž následně nebyl uznán gól jeho týmu



1. ZŠ Marjánka, Praha 6



2. ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště



3. ZŠ Edvarda Valenty, Prostějov



4. ZŠ Sportovní, Uherské Hradiště



ZŠ Marjánka, Praha 6. Nahore (zleva): maskot klaun Ronald McDonald, patron turnaje Theo Gebre Selassie, trenér Adam Šimonovský. Uprostřed: Jakub Greguš, Adam Karabec, Vilem Řečník, Michal Čipera, Richard Starec, Martin Suchomel, Maxmilian Najer. Dole: Dominik Vott, Jakub Kousal, Christophe Kabongo, Matyáš Kořenek.

PREMIÉRA SKONČILA TRIUMFEM

Žáci **ZŠ Marjánka z Prahy 6** slavně vyhráli uherskohradištský Svátek fotbalu, který uzavřel 17. ročník McDonald's Cupu. Patřili do okruhu favoritů a své role se zhostili dokonale.

Kluci z Dejvic položili základ ke svému triumfu už o 14 dnů dříve, kdy ve finále Prahy porazili své velké odvěké soupeře z vršovické ZŠ Eden, kteří vyhráli loňský 16. ročník tohoto turnaje.

„Je to nádhera, náš největší úspěch v historii McDonald's Cupu,“ rozplýval se nadšením po závěrečném hvizdu na republikovém finále vedoucí týmu Adam Šimonovský. „Jsme trochu rarita, máme sportovní třídy až od druhého stupně, na rozdíl např. od ZŠ Eden, která je má už na stupni prvním. Proto jsme s nimi v pražském finále turnaje prohrávali a Svátek fotbalu byl pro nás tabu.“ Učitel tělocviku a fotbalový trenér v jedné osobě pokračoval: „Letos se nám kvalitní žáci sešli už o rok dříve a vytvořili výborný mančaft. A tak se nám poprvé povedlo nejen na Svátek fotbalu postoupit, ale nakonec ho i vyhrát.“

Tým vytvořili především hráči, co kopou v žákovských týmech Sparty, která se ZŠ Marjánka úspěšně spolupracuje. „Spartané mají sice převahu, ale nebráníme se tomu, aby k nám do školy chodili žáci z celé Prahy. Vítáme každého zájemce. Kluci většinou hrají v nějakých klubech,

kromě Sparty třeba v Bohemce, Motorletu a dalších, takže mají určitou kvalitu a tréninkové návyky,“ říká kouč vítězů a podotýká: „Snažíme se přispívat k jejich rozvoji, v rámci školy máme dva tréninky týdně, připravujeme se na Strahově, který je kousek od naší školy.“

Sestava si sedla, váleli všichni, velkými oporami byli např. spartan Christophe Kabongo, jehož táta pochází z afrického Konga, nebo brankář Matyáš Kořenek. Ten nejen báječně lapa, ale také střelil góly z penalt. Tu rozhodující zavěsil v poslední minutě pražského finále proti Edenu, úspěšný pak byl i ve čtvrtfinále Svátku fotbalu, když v penaltovém rozstřelu rozesmutnil kluky z Plzně. Brankář, který svou výškou 173 cm přecházel své

vrstevníky, chytá za žáky Bohemians a jeho vzory jsou Petr Čech a Iker Casillas. Po finále zářil štěstím: „Paráda, naše výhra je pro nás všechny velkánské fotbalové úspěchy!“

Aby ne, vítězství to bylo historické „Měli jsme třeba silný ročník 1992, který tvořili Láďa Krejčí, Pavel Kadeřábek, Jakub Brabec, Martin Frýdek, Adam Jánoš, Dan Krch,“ vzpomíná Adam Šimonovský na bývalé svěřence a dnes úspěšné reprezentanty. „Byli to už tehdy talentovaní fotbalisté, ale na Svátek fotbalu se jim postoupit nikdy nepodařilo.“

Bylo symbolické, že triumf svých následovníků sledoval jeden z tehdejší party Pavel Kadeřábek. „Kluci hráli bezvadně. Držím jim palce, ať si jim dál daří a mají z fotbalu pořád takovou radost, jako měli tady,“ popřál vítězům čerstvý ligový mistr a člen národního týmu, který si na Svátku fotbalu zahrál v tradiční exhibici. **D**

Více o škole:

www.zsmarjankapraha6.cz



TEXT PETR KOCEK

FOTO JAN VIDRNA / mcdonaldscup.cz



MÁŠ CHUŤ SI ZAHRÁT?

FOTBALOVÝ TURNAJ PRO KLUKY A HOLKY
Z PRVNÍHO STUPNĚ ZÁKLADNÍCH ŠKOL

McDonald's CUP
17. ROČNÍK

2013|2014



www.mcdonaldscup.cz

DĚKUJEME VŠEM NAŠIM PARTNERŮM!

DNES

iDNES.cz

nova sport

Radiožurnál
Český rozhlas

FRESH



CHORVATSKO • ITÁLIE • ČESKÁ REPUBLIKA

LÉTO 2014

SLOVENSKO • RAKOUSKO • ŠVÝCARSKO



CHATY
CHALUPY
REKREAČNÍ AREÁLY

**TOUR
R**

HOTELY
APARTMÁNY